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THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ  

                  

          Số:  47 /KH-THPTTP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
      

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 02 năm 2023 

 

BÁO CÁO THÁNG 01 + 02 VÀ KẾ HOẠCH THỰC HIỆN  

CÔNG TÁC CHỦ NHIỆM THÁNG 03/2023 

 

I. BÁO CÁO CÔNG TÁC CHỦ NHIỆM THÁNG 01+ 02 

1. Tuyên truyền kỷ niệm và triển khai các hoạt động cho học sinh. 

1.1 Kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống Học sinh sinh viên toàn quốc (09/01/1950 

– 09/01/2023). 

 1.2.  Kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 

03/02/2023). 

 1.3. Thường xuyên tuyên truyền tiết sinh hoạt GVCN cùng SHCN tại lớp về thực 

hiện Chỉ thị số 19-CT/TU với nội dung “Người dân thành phố Hồ Chí Minh không xả rác 

ra đường và kênh rạch, vì thành phố sạch và giảm ngập nước” và giáo dục cho học sinh 

nhận thức trách nhiệm trong việc “chống rác thải nhựa”. Yêu cầu các em hạn chế sử dựng 

họp thức ăn, chai nước uống bằng nhựa tái chế. Nên sử dụng hộp nhựa cứng và hộp thủy 

tinh. 

1.4. Giáo dục cho học sinh chấp hành tốt luật giao thông và ứng xử văn hóa khi 

tham gia giao thông.   

1.5. Đã triển khai hướng dẫn học sinh có nhu cầu tư vấn tâm lý trực tiếp tại phòng 

tư vấn Cô Thu Hà tại tầng II khu D, hoặc tư vấn gián tiếp thông qua Email, Facebook, 

Zalo… 

           1.6. Đã hỗ trợ hoạt động các câu lạc bộ trong nhà trường nhằm tạo sân chơi về học 

thuật và nghệ thuật cho học sinh và giúp học sinh rèn luyện các kỹ năng.  

           1.7. Kiểm tra, giám sát học sinh thực hiện kế hoạch 3035/KH-SGDĐT-CTTT về 

công tác quản lý, giáo dục chính trị tư tưởng cho học sinh trên môi trường mạng năm học 

2022-2023 theo kế hoạch 252/KH-THPTTP ngày 17 tháng 10 năm 2022 của Trường 

THPT Trần Phú.  Không like và share các bài viết có tính chất phản động.  
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1.8.  Lãnh đạo nhà trường, Giám thị thường xuyên kiểm tra học sinh để ngăn chặn 

hiện tượng mang pháo, bài, thuốc lá điện tử…vào trường trong những ngày trước và sau 

tết âm lịch. 

            1.9.  Lãnh đạo trường- Đoàn Thanh niên-GVCN-Bộ phận Giám thị quản lý các 

hoạt động lễ hội tại trường trong dịp vui tết, đón xuân với tinh thần thiết thực, an toàn, tiết 

kiệm. Thực hiện nghiêm quy định của Chính phủ về việc cấm sản xuất, vận chuyển, buôn 

bán và sử dụng pháo nổ. Tổ chức trại DamBri với số lượng 292 em học sinh khối 10,11 

diễn ra an toàn tốt đẹp, mang lại bài học ý nghĩa thiết thực cho học sinh. 

 1.10. Tổ chức trại xuân cho học sinh khối 12 dưới sự dìu dắt nhắc nhở và cộng tác 

của GVCN với Đoàn thanh niên và Ban lãnh đạo nhà trường, hội trại diễn ra thành công 

tốt đẹp. 

            1.11. Đã định hướng các việc làm đúng và phòng tránh các việc làm chưa phù hợp 

với lứa tuổi học sinh ở nơi công cộng, trong lớp học và khi ra bên ngoài để lan tỏa hình 

ảnh đẹp của học sinh trường THPT Trần Phú.  

 1.12. Đã tổ chức các cuộc thi về học tập theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh cấp 

trường- Thành phố cho học sinh tham gia. 

 1.13.  Tổ chức sinh hoạt dưới sân cờ mỗi tuần, triển khai các hoạt động chủ đề của 

tuần và tháng, bên cạnh còn biều dương khen thưởng các tập thể và cá nhân học sinh có 

thành tích cao trong các, tập thể có phong trào xuất sắc trong các hoạt động thi đua tuần 

và tháng, kỳ thi học sinh giỏi, nghiên cức khoa học, giải thể dục thể thao 

            1.14. Thời gian thực hiện từng hoạt động cụ thể như sau: 

 

STT 

Thời gian 

thực hiện 
Nội dung công việc 

Tổ chức –triển 

khai thực hiện 

Học sinh thực 

hiện 

1 
29/12-

30/12/2022 
Tổ chức Hội Trại Dambri 2022 

LĐT-Đoàn TN-GV 

theo phân công 

292 Học sinh khối 

10,11 

2 03/01/2023 
Triển khai KH bảng tin chi Đoàn cho 

khối 10 và khối 11 
Đoàn TN + GVCN khối 10 và 11 

3 
03/01-

05/01/2023 
Tổ chức thi Flashmob Trại Xuân 2022 

Đoàn TN + GK 

chấm 
 khối 12 

4 06/01/2023 

Tham gia tổng dợt chương trình Phút 

truyền thống Trại 9/1 tại trường THPT 

Tân Bình 

Đoàn TN  
 

HS theo danh sách 
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STT 

Thời gian 

thực hiện 
Nội dung công việc 

Tổ chức –triển 

khai thực hiện 

Học sinh thực 

hiện 

5 07/01/2023 
Tham gia Trại 9/1 tại trường THPT Tân 

Bình 
Đoàn TN   

6 
07-

08/01/2023 

Tham gia ngoại khóa tổ văn- Xem kịch 

“Mùi hạnh phúc” 
GV tổ Văn- GVCN  

DS cả 3 khối theo 

đăng ký 

7 08/01/2023 Hop CMHS cuối học kỳ I 

LĐT- GVCN 3 

khối- GV-NV theo 

kế hoạch 

CMHS 3 khối 

8 08/01/2023 Tổ chức Thi văn nghệ Trại Xuân 2022 
Đoàn TN + GK 

chấm 

 

Khối 12 

9 09/01/2023 
Họp mặt học sinh ngoan, khó khăn 

nhân dịp tết cổ truyền 

LĐT-Ban ĐD 

CMHS trường- Trợ 

lý TN 

HS theo danh sách 

10 12/01/2-23 Lễ sơ kết HKI 
Toàn thể nhà 

trường 
HS 3 khối 

11 12/01/2023 
Học sinh K12 vào trang trí lớp, chuẩn 

bị Trại Xuân 2023 

Đoàn TN + GVCN 

khối 12 
Khối 12 

12 13/01/2023 Tổ chức Trại Xuân Quý Mão 2023 

LĐT- GVCN12-

GV được phận 

công + Đoàn TN  

Khối 12 

13 

30/01/2023 

Tổ chức hoạt động ngoài giờ lên lớp 

chủ đề tháng 01 

GVCN 

Khối 12 và 11 

14 
Tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng 

sống chủ đề tháng 01 
Khối 10 

15 
Tổng kết hoạt động phong trào, nề nếp 

luật và học tập cho học sinh 
HS ba khối tại lớp 

16 

06/02/2023 

Triển khai KH trại 26/3 Đoàn TN + GVCN khối 10 và 11 

17 
Tư vấn tuyển sinh của trường ĐH FPT 

tại lớp 

Chuyên viên tư vấn 

FPT-GVCN 
Khối 12 

18 
06/02-

11/02/2023 

Hoàn tất nhập liệu danh sách Đoàn viên 

lên phần mềm Quản lý Đoàn viên 
Đoàn TN  

19 

11/02/2023 

Họp Giao ban khối 10 và khối 11 Đoàn TN  
 BT-LT khối 10 

và 11 

20 
Hoạt động ngoại khóa câu lạc bộ vật lý 

“Cuộc thi bắn tên lửa nước” 
GV tổ Vật lý 

Khối 11,10 theo 

DS đăng ký 
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STT 

Thời gian 

thực hiện 
Nội dung công việc 

Tổ chức –triển 

khai thực hiện 

Học sinh thực 

hiện 

21  
Tham quan hướng nghiệp tại trường 

ĐH FPT 

Chuyên viên ĐT 

FPT- Cô Trinh- 

GV được phân 

công 

Khối 12 

22 

13/02/2023 

Tư vấn tuyển sinh ĐH- hướng nghiệp 
Công ty văn hóa 

Việt ĐTN 
HS ba khối 

23 

- Triển khai cuộc thi "Học tập và làm 

theo Bác" năm 2023 cấp trường 

- Triển khai Kế hoạch Tổ chức Lớp Đối 

tượng Đoàn đợt 4. 

Đoàn TN - GVCN Ba khối lớp 

24 

18/02/2023 

Tổ chức lớp Đối tượng Đoàn đợt 4 Đoàn TN   Khối 10 và 11 

25 HS thi Tin học MOS đợt 1 
LĐT-GVCN-GV 

Tin học 

Khối 11 theo DS 

đăng ký 

26 18/02/2023 
Tham quan hướng nghiệp tại trường 

ĐH Văn Lang 

Cô Trinh- GV 

được phân công 

Khối 12 theo DS 

đăng ký 

27 

20/02/2023 

Hạn cuối đăng ký các nội dung trại 

26/03 

Đoàn TN + Khối 

10 và 11 
 

28 Gương sáng học đường tháng 2  
Cựu HS Lê Viết 

Thoại  
Sân cờ HS 3 khối 

29 
22/3 đến 

24/3 

Nắm bắt quán triệt tư tưởng ổn định nề 

nếp và các hoạt động trong HSinh 
       Cô Dũ Lớp trưởng 3 khối  

30 25/02/2023 
Ngoại khóa tổ toán- cuộc thi giải toán 

bằng máy tính Casio cấp trường 
GV tổ toán  

31 

27/02/2023 

Tổ chức hoạt động ngoài giờ lên lớp 

chủ đề tháng 02 

GVCN 

Khối 12 và 11 

32 
Tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng 

sống chủ đề tháng 02 
Khối 10 

33 

Tổng kết tháng hoạt động phong trào, 

nề nếp luật và học tập cho học sinh , Kế 

hoạch nuôi heo đất giúp bạn nghèo, 

triển khai bảng tin tháng 03 

HS ba khối tại lớp 

34 
Tư vấn tuyển sinh Trường Đh Văn 

Lang 

ĐH Văn Lang- 

GVCN 
HS khối 12 tại lớp 



5 

 

      - Đã tổ chức hoạt động hướng nghiệp theo chủ đề của tháng phù hợp với tình hình 

thực tế của lớp. 

Tháng  LỚP 11 Lớp 12 

01 

Giao lưu với những gương vượt khó, điển hình về sản 

xuất, kinh doanh giỏi (Chủ đề: làm gì sau khi tốt 

nghiệp THPT) 

Định hướng phát triển kinh tế - xã 

hội của đất nước và địa phương. 

02 
Nghề nghiệp với nhu cầu của thị trường lao động Những điều kiện để thành đạt trong 

nghề 

 

2. Hoạt động học tập- rèn luyện đạo đức học sinh: 

2.1. Thầy Cô Giáo chủ nhiệm luôn tâm huyết với nghề, làm hết trách nhiệm bản 

thân, giáo dục học sinh tận tâm, vạch kế hoạch và phương pháp học tập đạt hiệu quả cao 

cho từng nhóm học sinh, quan tâm nhắc nhở động viên mỗi học sinh luôn hoàn thiện bản 

thân về mặt đạo đức và học tập với phương châm mỗi ngày học sinh đến trường là một 

niềm vui, trên tinh thần “Rèn đức – luyện tài” 

2.2. Hướng dẫn cho học sinh trong thời gian trước và sau khi nghỉ tết thời gian dài 

cần học tập và phụ giúp Cha  mẹ- người thân các công việc gia đình… 

2.3. Bên cạnh những công việc trường lớp với học sinh, Thầy Cô chủ nhiệm đã cố 

gắng tham gia các hoạt động phong trào của nhà trường, Sở Giáo dục, hoàn thành xuất sắc 

với vai trò GVCN giỏi cấp trường trong phong trào thi đua học kỳ I năm học 2022-2023 

gồm 26 Thầy Cô. Tham gia thi giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp Thành phố vòng 1, ngày 

07/01/2023 gồm 03 giáo viên. 

- Cô Chu Thị Kim Hương, GVCN lớp 12A7 năm học 2022-2023 

- Cô Thiều Thị Trúc Uyên, GVCN lớp 12A3 năm học 2022-2023 

- Cô Phạm Thị Thanh Nga, GVCN lớp 12A6 năm học 2022-2023 

2.4. GVCN- Đoàn TN Đẩy mạnh công tác dạy và học theo chủ đề tháng. Nhận xét 

nghiêm túc kết quả rèn luyện học sinh. Lên kế hoạch và phương hướng dạy và học hiệu 

quả cho giai đoạn học kỳ II. 
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2.5. Theo dõi hướng dẫn giúp đỡ các em hòa nhập cố gắng tiếp xúc trao đổi phát 

triển tùy theo khả năng của các em. Theo dõi các em có kết quả học tập  Yếu, trung bình 

(Đạt/ chưa đạt) phối hợp với giáo viên bộ môn phụ đạo cho các em. 

2.6. Đôn đốc nhắc nhở các em đội tuyển học sinh giỏi, nghiên cứu khoa học đầu tư 

kiến thức cố gắng sắp xếp thời gian biểu hợp lý tham gia học đều tích cực. 

2.7. Giữ vững kỷ cương, giáo dục kỷ luật nề nếp nhà trường thường xuyên 

2.8. Theo dõi tình hình vắng trễ và vi phạm nội quy của học sinh lớp chủ nhiệm. 

Thống kê số lượng học sinh vắng trễ, vi phạm nề nếp, các loại hồ sơ học sinh vi phạm 

cảnh cáo, khiển trách trước lớp nộp lại phòng Giám thị thống kê báo cáo. 

2.9. Theo dõi tâm lý của các emtrước sau nghỉ tết; Hướng dẫn và phối hợp với 

CMHS theo dõi các em đã và đang có biểu hiện trầm cảm vì nhiều lý do khác nhau, chú ý 

theo dõi các ngày vắng để phản hồi lãnh đạo trường và CMHS. 

2.10. Xếp loại hạnh kiểm- đánh giá kết quả rèn luyện học sinh khối 11,12 theo 

Thông tư 58, bổ sung Thông tư 26 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Đánh giá kết quả rèn 

luyện đối với học sinh khối 10 theo Thông tư 22/TT- BGDĐT theo 4 mức (Giỏi- Khá-Đạt 

và chưa đạt). Thực hiện Đánh giá theo đơn vị từng tổ, lớp (có biên bản cụ thể). 

2.11. Hoàn thành sổ chủ nhiệm và báo cáo công tác chủ nhiệm cuối học kỳ I, 

phương hướng và chỉ tiêu phấn đấu công tác chủ nhiệm trong học kỳ II. 

II. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG THÁNG 03 NĂM 2023.  

Trọng tâm “Ôn tập kiểm tra giữa học kỳ II” 

Chủ đề “Chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 08/3 và Thành lập Đoàn 26/3” 

Hoạt động ngoài giờ lên lớp khối 11;12 theo chủ đề “Thanh niên với vấn đề lập 

nghiệp”. 

1. Nhiệm vụ chính trị tư tưởng 

1.1. Tuyên truyền kỷ niệm  

Kỷ niệm 100 năm Ngày sinh Đồng chí Trung tướng Đồng Sỹ Nguyên (01/3/1923 – 

01/3/2023) 

Kỷ niệm 113 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ (8/3/1910 - 8/3/2023). GVCN tóm tắt ý 

nghĩa lịch sử ngày 8/3. Kể hoạch đọc những mẫu chuyện về người mẹ, về Cô giáo về các 

tấm gương phụ nữ, các bạn nữ vượt khó vươn lên… giáo dục tôn trọng phụ nữ. 



7 

 

Kỷ niệm 139 năm khởi nghĩa Yên Thế (16/3/1884 - 16/3/2023) 

Kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh 

(26/3/1931 - 26/3/2023) 

1.2. Đoàn thanh niên định hướng cho học sinh những việc làm cụ thể để học sinh 

tích cực phát huy truyền thống của ngày thành lập đoàn trong quá trình học tập và rèn 

luyện. Tổ chức hoạt động chào mừng ngày 26/3. 

1.3. Tiếp tục tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TU với nội dung “Người dân 

thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì thành phố sạch và giảm 

ngập nước” và giáo dục cho học sinh nhận thức trách nhiệm trong việc “chống rác thải 

nhựa”. 

1.4.Tiếp tục giáo dục cho học sinh chấp hành tốt luật giao thông và ứng xử văn hóa 

khi tham gia giao thông.  

1.5. Tiếp tục giữ gìn và phát huy phẩm chất đạo đức của người thầy:  GVCN kết 

hợp với GVBM để tìm hiểu và giúp đỡ các học sinh có biểu hiện bệnh về tâm lý, hoàn 

cảnh vượt khó vươn lên. 

2. Nhiệm vụ học tập 

2.1.  Rút kinh nghiệm học tập của học sinh thời điểm trước và sau khi nghỉ tết cổ 

truyền. Thường xuyên nhắc nhở đôn đốn các em học tập tốt, đẩy mạnh hơn nửa đặc biệt 

các em học sinh khối 12. GVCN tư vấn cho các em tham gia các kỳ kiểm tra đánh giá 

năng lực, xét học bạ…Đẩy mạnh học tập chuẩn bị kiến thức tốt kiểm tra giữa HKII, Lịch 

kiểm tra các môn tại lớp từ 06/3 đến 11/3. Lịch kiểm tra tập trung từ 13/3 đến 19/3. 

2.2. Tiếp tục rà soát theo dõi các em có kết quả học tập mức trung bình khá - trung 

bình- yếu, hướng dẫn cho các em phương pháp học tập, đồng thời phối hợp GV bộ môn 

rèn luyện phụ đạo cho các em tiến bộ hơn. Phối hợp CMHS có phương hướng giáo dục 

rèn luyện các em nhiều hơn. Hướng dẫn các em có kết quả học tập chưa đều, khống chế 

kết quả xếp loaị học lực khá- giỏi 

2.3.  Đôn đốc nhắc nhở các em đội tuyển học sinh giỏi, nghiên cứu khoa học đầu 

tư kiến thức cố gắng sắp xếp thời gian biểu hợp lý tham gia học đều tích cực.  

3. Công tác chào cờ- Sinh hoạt lãnh đạo trường- SHCN lớp 
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3.1. Sinh hoạt chào cờ, quản lý học sinh, ổn định học sinh dưới sân cờ khi tham gia 

các hoạt động chủ điểm, trải nghiệm và ngoại khóa trong và ngoài nhà trường. Sinh hoạt 

chào cờ: Sáng thứ hai học sinh cả 3 khối có mặt tại sân cờ lúc 7h00, ổn định chỗ ngồi 

theo sơ đồ quy định.  

- Giám thị hướng dẫn ổn định học sinh 

- Điều khiển sinh hoạt chào cờ và hoạt động chủ đề: Thầy Sang 

- Giáo viên chủ nhiệm: Nắm sỉ số học sinh, ổn định lớp;  

- Đại diện Đoàn thanh niên hỗ trợ ghi nhận và nhắc nhở học sinh trong thời gian 

sinh hoạt tại sân cờ. 

- Triển khai nội dung công việc hằng tuần. Huớng dẫn thực hiện chủ đề, hoạt động 

NGLL... 

3.2. Sinh hoạt nội dung cùng LĐT-ĐTN nắm các kế hoạch tháng tuần và triển khai 

lớp chủ nhiệm. 

3.3. Sinh hoạt chủ nhiệm: Triển khai hoạt động tháng, giáo dục học sinh ý nghĩa 

chủ đề tháng 3, giáo dục và rèn luyện học sinh cá tính chưa ngoan, đồng thời tuyên dương 

động viên học sinh đã nổ lực phấn đấu trong học tập và rèn luyện đạo đức. 

- Tư vấn gián tiếp thông qua Email, Facebook, Zalo, Điện thoại của giáo viên tư 

vấn hoặc tư vấn trực tiếp tại phòng tư vấn cho học sinh theo kế hoạch.   

- Tổ chức hoạt động hướng nghiệp theo chủ đề của tháng phù hợp với tình hình của 

lớp. 

- Tổ chức hoạt động ngoài giờ lên lớp cho học sinh lớp 11, 12 theo chủ đề. 

Chủ đề tháng Ngày thực hiện Nội dung thực hiện Ghi chú 

3 20/03/2023 
Chào mừng thành lập 

đoàn.Thanh Niên với vấn đề 
lập nghiệp 

Khối 12,11 
(2tiết) 

 

- Hỗ trợ hoạt động các câu lạc bộ trong nhà trường nhằm tạo sân chơi về học thuật 

và nghệ thuật cho học sinh và giúp học sinh rèn luyện các kỹ năng. Chủ đề kỹ năng sống 

mỗi khối như sau: 

Khối  Ngày thực hiện Nội dung hội thảo tại lớp Ghi chú 
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Khối  Ngày thực hiện Nội dung hội thảo tại lớp Ghi chú 
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            27/3/2023 

Kỹ năng kiên định Tùy tình hình 

từng lớp và chủ đề 

của tháng, GVCN 

dựa kế hoạch GD 

Kỹ năng sống và 

cho học sinh 

chuẩn bị trước nội 

dung để tố chức 

sinh hoạt theo 

từng chủ đề của 

tháng. 

Kỹ  năng đảm nhận trách 

nhiệm. 

 

11 

Kỹ năng thương lượng. 

Kỹ năng giải quyết mâu 

thuẫn. 

 

10 

20/3/2023 Kĩ năng ứng phó với căng 

thẳng. 

Kĩ năng tìm kiếm sự hỗ trợ. 

 

- Định hướng các việc làm đúng và phòng tránh các việc làm chưa phù hợp với lứa 

tuổi học sinh ở nơi công cộng, trong lớp học và khi ra bên ngoài để lan tỏa hình ảnh đẹp 

của học sinh trường THPT Trần Phú.  

4. Công tác Y tế– An toàn trường học- cơ sở vật chất nhà trường. 

4.1.   Công tác Y tế 

- Phối hợp giữa nhà trường- CMHS đảm bảo công tác vệ sinh An toàn thực phẩm- 

dinh dưỡng- vệ sinh trường học theo công văn 4100/SGDĐT-CTTT ngày 26/10/2022 và 

kế hoạch 195/KH-THPTTP, ngày 29/9/2022 phối hợp để đảm bảo công tác vệ sinh an 

toàn thực phẩm, dinh dưỡng, sức khỏe và vệ sinh trường học  

- Vận động học sinh thực hiện đăng ký và kích hoạt tài khoản định danh điện tử 

mức 2. Thống kê số lượng học sinh tiêm ngừa Covid 19 mũi 1,2,3. Nắm số lượng cụ thể 

và tiếp tục đôn đốc CMHS đưa các em đi tiêm mũi nhắc lại theo quy định của Sở Y tế, Sở 

GD&ĐT. 

- Tiếp tục tăng cường giáo dục học sinh ý thức tự giác trong phòng chống dịch 

bệnh; 

- Không ăn tại phòng học, ăn uống tại các sảnh khu ghế đá hoặc các bàn căn tin 

trường, bỏ rác theo phân loại chất thải vào thùng rác theo quy định. Không xả rác bừa bãi 
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trong lớp học và sân trường. Chú ý vệ sinh chỗ ngồi của mình trước khi trả lại không gian 

cho người khác. 

- Giáo dục, tuyên truyền cho học sinh biết không mua thức ăn, đồ uống ở các hàng 

rong không bảo đảm vệ sinh ở trước cổng trường và khu vực quanh trường học để đề 

phòng các bệnh lây qua đường tiêu hóa, phòng tránh ngộ độc thực phẩm. Rèn luyện cho 

học sinh thói quen sử dụng thực phẩm an toàn. Để đảm bảo an toàn thực phẩm- vệ sinh 

trường lớp. Học sinh không đặt bánh kem, đặt nước uống với số lượng tập thể (trên 3ly 

trở lên) vào trong nhà trường 

- Dọn và xếp ghế ngay ngắn tại các khu góc học tập chung. 

- Giữ vệ sinh lớp học: Trang trí không gian xanh sạch đẹp theo đơn vị lớp 

- Tổng dọn vệ sinh lớp học theo lịch thông báo triển khai áp dụng từ 27/2, học sinh 

vệ sinh lớp mỗi ngày theo quy định. 

- Sử dụng đúng nội quy nhà vệ sinh, luôn giữ gìn vệ sinh chung cho tập thể. 

4.2. Cơ sở vật chất nhà trường- Đảm bảo an ninh an toàn trật tự trường học. 

- Giữ gìn đảm bảo trường học an toàn, tiết kiệm điện nước, tắt đèn quạt và các thiết 

bị điện trước khi ra khỏi phòng.  

- Học sinh có nhu cầu ở lại trưa thực hiện phòng nghỉ trưa theo kế hoạch thông báo 

của nhà trường đã gởi 

5. Nề nếp kỷ luật- nội quy trường lớp 

-   Học sinh cần nhớ rõ thời gian tiết học và khung thời gian vào ra trường theo quy 

định (thời gian tiết học buổi chiều có thay đổi, bắt đầu từ 13h30. Thời gian kết thúc buổi 

học lúc 17h) 

-Thường xuyên giữ vững kỷ cương, giáo dục kỷ luật nề nếp nhà trường cho các em 

- Theo dõi tình hình vắng trễ và vi phạm nội quy của học sinh 

- Theo dõi tâm lý của các em; Hướng dẫn và phối hợp với CMHS theo dõi các em 

đã và đang có biểu hiện trầm cảm vì nhiều lý do khác nhau, chú ý theo dõi các ngày vắng 

để phản hồi lãnh đạo trường và CMHS. 

- Tiếp công dân theo kế hoạch bằng hình thức trực tiếp tại phòng tiếp công dân 

hoặc điện thoại. 
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6. Tổ chức các hoạt động  

- Tổ chức hoạt động kỉ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ và ngày Khởi nghĩa Hai Bà 

Trưng 08/3. 

- Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập Đoàn. 

- Tổ chức trại cho học sinh lớp 10, 11.  

- Tổ chức hoạt động của các câu lạc bộ theo kế hoạch. 

- Tổ chức đối thoại lần 2 giữa lãnh đạo nhà trường với học sinh toàn trường.  

- Động viên nhắc nhở HS khối 11 thi Tin học MOD đợt 2 

- Động viên HS khối 12 học và thi tốt HSG cấp Thành phố 

- Nhắc nhở HS khối 12 tham gia kỳ thi đánh giá năng lực đợt 1. 

 

     7. Nội dung công việc cụ thể 

 

Stt 
THỜI 

GIAN 
NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

PHÂN CÔNG  

THỰC HIỆN 

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 01/3/2023  05/3/2023 

1 01/3 Họp giao ban BCH Đoàn trường TLTN-BCHĐT 

2 

03/3 

Nộp toàn bộ thẻ trại sinh 26/3 TLTN-BT  K10,11 

3 Hạn cuối đăng ký dự thi tin học MOS đợt 2 HS K11 

4 04/3 
-Tổ chức tham quan hướng nghiệp tại trường Đại học 

Sư phạm Kỹ thuật TP Hồ Chí Minh. 

Cô Trinh -GV được 

phân công- HS K12 

5 

04/3 

- Lễ ra quân đội tuyển học sinh giỏi lớp 12 

Lãnh đạo trường, giáo 

viên dạy đội tuyển và 

học sinh đội tuyển 

6 

-Bồi dưỡng HS giỏi - Lớp tăng cường Anh. Các lớp 

Tiếng Trung, Tiếng Hàn và Tiếng Nhật 

- Dạy phụ đạo học sinh hạn chế về học tập khối 10 

Giáo viên dạy. Học sinh 

đăng ký theo danh sách 
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Stt 
THỜI 

GIAN 
NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

PHÂN CÔNG  

THỰC HIỆN 

7 05/03  

Tham gia Hành trình về nguồn, thăm căn cứ Cách 

mạng Thành Đoàn, lồng ghép Hành trình thanh thiếu 

nhi khám phá Thành phố Anh hùng; gặp mặt, thăm 

hỏi, tặng quà cựu thanh niên xung phong có hoàn 

cảnh khó khăn. 

BT + PBT Đoàn trường 

theo KH Quận đoàn 

8 

Trong 

tuần  

 

- GVCN nhắc nhở và hướng dẫn Hs nội quy KT-ĐG LĐT - GVCN 

9 

-Xây dựng các nội dung Trại Truyền thống 26/3 

-Xây dựng hoạt động tháng Thanh niên (Theo KH 

Quận) 

TLTN, BCH ĐT 

10 - Học sinh đội tuyển HSG học tập trung    

GV dạy và HS đội 

tuyển 

 

11 
- Cập nhật hằng ngày lên hệ thống Vietshool tình 

hình học sinh vắng trễ, vi phạm nội quy 
Thầy Luân- GVCN 

12 

-Sinh hoạt nội dung tuần. Thông báo kết quả KT nề 

nếp , kỷ luật của Giám thị ghi nhận, nhắc nhở HS 

lịch kiểm tra giữa HKII. 

GVCN 

 

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 06/3/2023 12/3/2023 
Học sinh 

13  
- Tuyên truyền Kỷ niệm 113 năm Ngày Quốc tế Phụ 

nữ (8/3/1910 - 8/3/2023) 
Đoàn thanh niên, GVCN 

14 
06/3 

- Nhắc lại lịch KT tập trung giữa HKII, Thực hiện 

nghiêm túc KT-Đánh giá 

LĐT-GVCN-ĐTN-HS 

thực hiện 

15 - Tư vấn tuyển sinh ĐH do báo Giáo  dục tổ chức Học sinh khối 12  

16 07/3 
- Học sinh dự thi học sinh giỏi lớp 12 cấp thành phố  Thầy cô được phân công 

và học sinh đội tuyển 

17 08/3 -Học sinh xem kỹ danh sách phòng và số báo danh Học sinh toàn trường 



13 

 

kiểm tra giữa HKII 

 

Stt 

THỜI 

GIAN 
NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

PHÂN CÔNG  

THỰC HIỆN 

18 

11/3 

- Hạn cuối vào điểm các cột thường xuyên lần 1 học 

kỳ 2. 
Tất cả giáo viên  

19 - Rà soát số lượng HS vắng tháng 1,2, Điểm danh HS GVCN 

20 

- Lớp tăng cường Anh. Các lớp Tiếng Trung, Tiếng 

Hàn và Tiếng Nhật 

- Dạy phụ đạo học sinh còn  hạn chế về học tập                                        

Giáo viên dạy. Học sinh 

đăng ký theo danh sách 

21 
Trong 

tuần 

-Kiểm tra giữa kỳ II các môn không kiểm tra tập trung 

- GVCN thường xuyên quan tâm động viên nhắc nhở 

HS kiểm tra tốt- nghiêm túc. 

- Thường xuyên nhắc nhở Hs tập trung ôn tập kỹ 

chuẩn bị tốt kiến thức và trung thực trong kiểm tra 

giữa học kỳ II 

Giáo viên dạy các môn 

không kiểm tra tập trung 

                                                            TUẦN LỄ TỪ NGÀY 13/3/2023  19/3/2023 

22 

13/3 

 

 

- Tuyên truyền kỷ niệm 139 năm khởi nghĩa Yên Thế 

(16/3/1884 - 16/3/2023) 
ĐTN và GVCN  

23 
- Hạn cuối nộp nhạc nền Văn nghệ + đăng ký đạo cụ 

Flashmob 

Đoàn TN + khối 10 và 

11 

24 
- Tổ chức bán hàng rong gây quỹ trao học bổng cho các 

em học sinh có hoàn cảnh khó khăn 

CĐGV 

25 

- 7:30 – 9:00: Kiểm tra giữa kỳ II môn Văn 11 (90’) 

- 9:30 – 11:00: Kiểm tra giữa kỳ II môn Văn 10 (90’) 

- 13:30 – 14:30: Kiểm tra giữa kỳ II môn Tiếng Anh 12 

(60’) 

- 15:00 – 15:45: Kiểm tra giữa kỳ II môn Hóa 12A1 đến 

12A17 (45’) 

                        Kiểm tra giữa kỳ II môn Sử 12A18 đến 

12A20 (45’) 

GV được phân công 

và HS toàn trường 
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Stt 

THỜI 

GIAN 
NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

PHÂN CÔNG  

THỰC HIỆN 

  26 14/3 

- 7:30 – 8:30: Kiểm tra giữa kỳ II môn Toán 11 (90’) 

- 9:00 – 9:45: Kiểm tra giữa kỳ II môn Lý 11 (45’) 

- 13:30 – 15:00: Kiểm tra giữa kỳ II môn Văn 12 (90’) 

- 15:15 – 16:00: Kiểm tra giữa kỳ II môn Lý 12A1 đến 

12A17 (45’) 

   Kiểm tra giữa kỳ II môn Địa 12A18 đến 12A20 (45’) 

GV được phân công 

và HS toàn trường 

27 15/3 

- 7:30 – 8:30: Kiểm tra giữa kỳ II môn Toán 10 (90’) 

- 9:00 – 9:45: Kiểm tra giữa kỳ II môn Hóa 10 C03 đến 

10 C18 (45’) 

- 13:30 – 14:15: Kiểm tra giữa kỳ II môn Hóa 11 (45’) 

- 14:45 – 15:45: Kiểm tra giữa kỳ II môn Tiếng Anh  11 

(60’) 

GV được phân công 

và HS toàn trường 

28 

16/3  

- 7:30 – 8:30: Kiểm tra giữa kỳ II môn Tiếng Anh 10 

(60’) 

- 9:00 – 9:45: Kiểm tra giữa kỳ II môn Lý 10 C01 đến 

10C15 (45’) 

- 13:30 – 14:30: Kiểm tra giữa kỳ II môn Toán 12 (60’) 

- 15:00 – 15:45: Kiểm tra giữa kỳ II môn Sinh 12A1 đến 

12A17 (45’) 

                    Kiểm tra giữa kỳ II môn GDCD 12A18 

đến 12A20 (45’) 

GV được phân công 

và HS toàn trường 

30 
- Tổ chức thi tin học MOS cho học sinh lớp 11 đợt 2 cả 

ngày (theo ca thi) 
Tổ tin và HS lớp 11 

31 -  15g50:Tư vấn tuyển sinh cho học sinh lớp 12 tại lớp  
Đại học Nguyễn Tất 

Thành- HS K12 

32 
- 16g20: Tư vấn tuyển sinh cho học sinh lớp 12 tại lớp 

học 

Đại học Hoa Sen –HS 

K12 
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 - 14g00: Thi hùng biện Tiếng Anh khối 10 mỗi lớp 5 Hs  
Kế hoạch ngoại khóa 

Tổ Anh 

Stt 
THỜI 

GIAN 
NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

PHÂN CÔNG  

THỰC HIỆN 

33 
17 đến 

21/3 

- Tổ chức kiểm tra giữa kỳ II bổ sung cho học sinh 

vắng có phép  
Theo kế hoạch  

34 
17/3 - Học sinh trải nghiệm 01 ngày làm Bác Sĩ tại  bệnh 

viên quận Tân Phú  

Cô Kim Hương, 

12A7 

35 19/03 - Thi Văn nghệ Hội trại 26/3/2023 
Đoàn TN+ GK chấm 

+ khối 10 và 11 

36 

Trong 

tuần 

- Rà soát và kiểm tra các hoạt động 26/3 theo kế hoạch 

triển khai 
TLTN-BCHĐ trường 

37 

- Họp thống nhất cách thức tổ chức và hoạt động thi 

26/3 

- Giám khảo chấm các hoạt động trại 26/3, thống nhất ý 

kiến và rút kinh nghiệm trong các cuộc thi trước. 

Phó Trưởng ban phụ 

trách- Giám khảo 

chấm - Các bộ phận 

có liên quan và thầy 

cô được phân công. 

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 20/3/2023  26/3/2023 

38 

20/3 

- Sinh hoạt chính trị về ngày thành lập đoàn.  Đoàn thanh niên 

39 - Tổ chức đối thoại với học sinh lần 2  Lãnh đạo trường, ĐTN 

40 
- Sinh hoạt Chi đoàn chủ điểm đợt 3 

- Công bố sơ đồ gian hàng ẩm thực trại 26/3 
Đoàn TN + 53 lớp 

41 
- Hoạt động NGLL đối với HS khối 12,11. Kỹ năng 

sống khối 10 theo chủ đề tháng 3 
GVCN+HS lớp 

42 21-23/3 - Thi Vòng Loại Flashmob Trại 26/3 Đoàn TN + khối 10, 11 

43 24/3 

- Tổ chức trại 26/3 - Khối 12 nghỉ học 

                                - Khối 11,10 chuẩn bị trại từ 

7h30 đến 11h 

                                - Hội trại 26/3 khối 11,10 từ 

LĐT-Đoàn TN 

+GVCN+GV được 

phân công + HS khối 

10 và 11 
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12g30-20g30 

Stt 
THỜI 

GIAN 
NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

PHÂN CÔNG  

THỰC HIỆN 

44  

- Công bố danh sách vắng và lịch kiểm tra giữa kỳ II 

bổ sung trên trang thông tin điện tử trường và thông 

tin đến học sinh. 

 

Cô Thắm, thầy Luân – 

HS vắng theo dõi 

45 24/3 - Nộp báo cáo tháng 3- Xây dựng kế hoạch tháng 4 
Đoàn TN, Khối trưởng 

CN nộp Cô Dũ 

46 
Trong 

tuần  
- Họp rút kinh nghiệm tháng 3, KH triển khai tháng 4 Cô Dũ- TLTN-KTCN 

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 27/3/2023  31/3/2023 

47 

27/3 

Hoạt động kỹ năng sống tháng 3 khối 11,12 . 

Khối 10: Lồng ghép kể các mẫu chuyện về Bác Hồ 
GVCN + HS lớp 

48 

Hội thu chương trình "Nuôi heo đất giúp bạn nghèo" 

2023 

Tổ chức kết nạp Đoàn đợt 4 tại lớp 

Đoàn TN + 53 lớp 

49 
SHCN tổng kết rút kinh nghiệm tháng 3- kế hoạch 

hoạt động tháng 4 
ĐTN-GVCN-HS 

50 28/3 

Hạn cuối nộp đơn phúc khảo bài kiểm tra giữa kỳ II 

(Giáo viên bộ môn của lớp yêu cầu học sinh nhận 

đơn tại học vụ, giáo viên bộ môn kẹp đơn phúc khảo 

và bài làm của học sinh gửi tại thầy Dũng học vụ) 

Học sinh và giáo viên bộ 

môn 

51 

31/3 

Công bố điểm chấm phúc khảo bài kiểm tra giữa kỳ 

II  
Cô Thắm, Thầy Luân 

52 
Thông báo điểm điện tử về cha mẹ học sinh (không 

in phiếu liên lạc giấy)  
Thầy Luân  

53 
- Hạn chót nộp bài thi "Học tập và làm theo Bác" 

năm 2023 cấp trường 
Đoàn TN + 53 lớp 

54 Trong 

tháng 

- Sinh hoạt các câu lạc bộ theo kế hoạch Các câu lạc bộ. 

54 - Thực hiện công tác dạy và học –giáo dục rèn luyện Lãnh đạo trường- GV 
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đạo đức học sinh 

55 - Chuẩn bị Kế hoạch họp CMHS khối 12 
Lãnh đạo trường + 

GVCN lớp 12 

56 
-Đôn đốc nhắc nhở HS khối 12 thi các kỳ thi đánh 

giá năng lực và hồ sơ thi ĐH 

GVCN K12-HS khối 

12 

  

  

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo trường (để theo dõi và chỉ đạo thực hiện); 

- GVCN-TLTN-Bộ phận liên quan (để thực hiện);         

- Lưu VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

 

Trần Thị Dũ 

 

 

 

 


